INDICAÇÃO Nº 00042/2011
Solicita a instalação de um orelhão na Rua Irineu Silveira, Bairro do Junqueira, na altura do imóvel de nº 291.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de um orelhão na Rua Irineu Silveira, Bairro do Junqueira, na altura do imóvel de nº 291.
JUSTIFICATIVA:

Diversos moradores da comunidade não contam com telefone em suas residências, sendo obrigados a deslocar-se por consideráveis distâncias para fazer uma ligação. A instalação de um orelhão no local acima citado trará grande benefício para a comunidade local, reduzindo assim seu isolamento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 00198/2011